关于签订在线学习诚信承诺书的通知

为维护网络课程教学秩序、强化课程全过程管理，严格

要求学生在线学习规范与考试纪律，现根据《教育部等五部

门关于加强普通高等学校在线开放课程教学管理的若干意

见》（教高[2022]1 号）文件精神，学校特制订“学生在线

学习诚信承诺书”，须修读在线课程的学生签订此承诺书。

现将有关事项通知如下：

一、签订时间：10 月 9 日 10:00—10 月 15 日 20:00

二、签订对象：本学期参与在线课程学习的同学

三、签订课程：《生态文明—撑起美丽中国梦》《身边

的基因科学》《汉字文化解密》《电影与幸福感》《生命科

学简史》《微生物与人类健康》《人文视野中的生态学》《家

园的治理：环境科学概论》《什么是科学》《舌尖上的植物

学》《智能文明》《走近大诗人》《绘画里的中国：走进大

师与经典》《考古与人类》《光影中国》《大脑的奥秘：神

经科学导论》《文化遗产与自然遗产》《论文写作初阶》《中

国古建筑欣赏与设计》《太阳系中的有趣科学》

四、操作方法：在签订时间内，使

用学习通进行签订。

步骤一：打开学习通 APP 界面“扫一扫”

扫描二维码。

步骤二：进入界面，填写【学号】【姓名】，选择【修读课

程】（可多选），认真阅读《在线开放课程学习诚信承诺书》，

确认后点击【添加签名】后提交。

五、相关要求：

希望参与在线学习的同学们积极配合，未签订者将取消

其期末考试资格，请各位同学知悉并相互转告。

教务处

2025 年 3 月 5 日